Exmo.  Senhor Prefeito Municipal de Taubaté
 (
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
Data: ______/______/________
Processo
nº
:
 _______________
Fls. 2
) (
Uso EXCLUSIVO da P.M.T.
)
[bookmark: _GoBack]

EU, ______________________________________________________________________,
portador (a) do RG ______________________ e do CPF____________________________,
servidor (a) municipal, ocupante do cargo de ___________________________________referência “_____”, lotado na Secretariade___________________________, tendo completado em data de _____/_____/_______, um período de 05 (cinco) anos ininterruptos, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa. requerer que seja juntada pela Unidade competente desta Prefeitura, certidão de tempo de serviço, para concessão de Licença Prêmio nos termos do artigo 91, I, da Lei Orgânica do Município de Taubaté, combinado com o artigo 200, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990.

Requer outrossim, com fundamento no diploma legal que regula a matéria:

(  ) O 	gozo do período integral – 03 (três) meses;
(   ) O gozo da metade do período, 45 (quarenta e cinco) dias, e a conversão em dinheiro da outra metade de 45 (quarenta e cinco) dias;
(  ) A conversão em dinheiro correspondente ao valor integral da licença-prêmio.

Taubaté, ______ de ________________________ de 20____.

__________________________________________________

Matricula:________________